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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MJK410/1
Mata Kuliah TEORI PORTOFOLIO DAN ANALISIS INVESTASI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

15-
02-

2023
Sesi
1

22-
02-

2023
Sesi
1

01-
03-

2023
Sesi
1

08-
03-

2023
Sesi
1

15-
03-

2023
Sesi
1

29-
03-

2023
Sesi
1

05-
04-

2023
Sesi
1

12-
04-

2023
Sesi
1

03-
05-

2023
Sesi
1

10-
05-

2023
Sesi
1

17-
05-

2023
Sesi
1

24-
05-

2023
Sesi
1

31-
05-

2023
Sesi
1

07-
06-

2023
Sesi
1

1 21170000106 ACHMAD SUGIH ZULFIKAR 11 3 (21.43%)

2 21170000184 IVY MEIDANIA 7 7 (50.00%)

3 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 3 11 (78.57%)

4 21180000240 YUSUF FADILLAH 5 9 (64.29%)

5 21190000062 TEGUH WAHYU PERDANA 4 10 (71.43%)

6 21190000083 FAHRIL HUSEIN 3 11 (78.57%)

7 21190000164 HARIS HUWAIFI 8 4 (28.57%)

8 21190000277 NURUL ULMI 7 7 (50.00%)

9 21190000374 RIVALDI 9 4 (28.57%)

10 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 14 (100.00%)

11 21200000123 VINCENTIUS AJI SURYANTO 1 13 (92.86%)

12 21210000044 ANISA DWI YULIANI 14 (100.00%)

13 21210000045 FADILLAH MAHARANI 1 13 (92.86%)

14 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH 14 (100.00%)

15 21210000067 SITI AISYAH 14 (100.00%)

16 21210000069 LENY NOFIA 1 13 (92.86%)

17 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 14 (100.00%)

18 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 3 11 (78.57%)

19 21210000078 DZALFA NUR`AINI 11 3 (21.43%)

20 21210000080 INDAH NURATIKAH 14 (100.00%)

21 21210000092 LIDHEAWATI NURAINI 11 3 (21.43%)

22 21210000093 ALIFIA AGUSTINA BUDIANTO 10 4 (28.57%)

23 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 3 11 (78.57%)

24 21210000110 EVI FITRIANI 10 4 (28.57%)

25 21210000171 VONNY LEONITA 14 (100.00%)

26 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 14 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 10 10 9 8 0 10 6 12 12 7 11 13 0 0 108

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMRON HR, SE, MM
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJK410/1

Mata Kuliah
: TEORI PORTOFOLIO DAN ANALISIS
INVESTASI

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : IMRON HR, SE, MM
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000106 ACHMAD SUGIH ZULFIKAR 21.43 2.14 0 E

2 21170000184 IVY MEIDANIA 50 75 50 42.5 0 E

3 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 78.57 80 60 50 64.86 2.5 C+

4 21180000240 YUSUF FADILLAH 64.29 80 60 50 63.43 2.5 C+

5 21190000062 TEGUH WAHYU PERDANA 71.43 80 60 50 64.14 2.5 C+

6 21190000083 FAHRIL HUSEIN 78.57 80 60 50 64.86 2.5 C+

7 21190000164 HARIS HUWAIFI 28.57 60 50 35.86 0 E

8 21190000277 NURUL ULMI 50 75 60 50 60.5 2 C

9 21190000374 RIVALDI 28.57 2.86 0 E

10 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 100 80 60 50 67 2.75 B-

11 21200000123 VINCENTIUS AJI SURYANTO 92.86 80 60 55 67.79 2.75 B-

12 21210000044 ANISA DWI YULIANI 100 80 60 50 67 2.75 B-

13 21210000045 FADILLAH MAHARANI 92.86 80 60 55 67.79 2.75 B-

14 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH 100 80 60 55 68.5 3 B

15 21210000067 SITI AISYAH 100 80 60 50 67 2.75 B-

16 21210000069 LENY NOFIA 92.86 80 60 55 67.79 2.75 B-

17 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 100 80 60 50 67 2.75 B-

18 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 78.57 80 60 50 64.86 2.5 C+

19 21210000078 DZALFA NUR`AINI 21.43 2.14 4 A

20 21210000080 INDAH NURATIKAH 100 80 60 50 67 2.75 B-

21 21210000092 LIDHEAWATI NURAINI 21.43 2.14 4 A

22 21210000093 ALIFIA AGUSTINA BUDIANTO 28.57 2.86 4 A

23 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 78.57 80 60 50 64.86 2.5 C+

24 21210000110 EVI FITRIANI 28.57 2.86 4 A

25 21210000171 VONNY LEONITA 100 80 60 56 68.8 3 B

26 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 100 80 60 70 73 3 B

Total 1807.15 1570 1130 996 1289.52 0

Rata-rata 69.51 60.38 43.46 38.31 49.60 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MJK410 - TEORI PORTOFOLIO DAN ANALISIS INVESTASI
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : IMRON HR (Koordinator)
Jumlah Peserta : 26
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 15-02-2023 08:00:00 s/d 15-02-2023 10:30:00

Judul : Konsep investasi

Deskripsi
: Pengertian dasar Investasi: Return – Risk, Trade-off Konsumsi dan Investasi, Dasar
keputusan investasi, hubungan Risk – Return dalam instrumen investasi, Intrumen Investasi:
Saham, Obligasi, Rights, Waran, Reksadana.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep
investasi

Pengertian dasar Investasi: Return – Risk, Trade-off Konsumsi dan
Investasi, Dasar keputusan investasi, hubungan Risk – Return dalam
instrumen investasi, Intrumen Investasi: Saham, Obligasi, Rights, Waran,
Reksadana.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 22-02-2023 08:00:00 s/d 22-02-2023 10:30:00

Judul : Konsep Return Risiko Investasi

Deskripsi
: Expected Return, Real Return, Required Return, dan Rumus mencarinya. Risiko:
Systematic & Unsystematic, Estimasi Risiko: Variance, standar deviasi, koefisien variasi.
Return dan Risk Portofolio. Diversifikasi: Random dan Markowitz. Kovarian dan korelasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep
Return Risiko
Investasi

Expected Return, Real Return, Required Return, dan Rumus
mencarinya. Risiko: Systematic & Unsystematic, Estimasi Risiko:
Variance, standar deviasi, koefisien variasi. Return dan Risk
Portofolio. Diversifikasi: Random dan Markowitz. Kovarian dan
korelasi.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 01-03-2023 08:00:00 s/d 01-03-2023 10:30:00

Judul : Konsep Return Risiko Investasi (Lanjutan)

Deskripsi
: Expected Return, Real Return, Required Return, dan Rumus mencarinya. Risiko:
Systematic & Unsystematic, Estimasi Risiko: Variance, standar deviasi, koefisien variasi.
Return dan Risk Portofolio. Diversifikasi: Random dan Markowitz. Kovarian dan korelasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Risk -
Return Investasi
(Lanjutan)

Expected Return, Real Return, Required Return, dan Rumus
mencarinya. Risiko: Systematic & Unsystematic, Estimasi Risiko:
Variance, standar deviasi, koefisien variasi. Return dan Risk
Portofolio. Diversifikasi: Random dan Markowitz. Kovarian dan
korelasi.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4



Waktu : 08-03-2023 08:00:00 s/d 08-03-2023 10:30:00

Judul : MEMILIH PORTOFOLIO

Deskripsi
: Portofolioefisien dan portofolio optimal, Fungsiutilitas dan kurva indiferen, asetberisiko
dan aset bebasrisiko, MenginvestasikanDana BebasRisiko, Investor Dapat Meminjam Dana
Bebas Risiko, Investor Dapat Meminjam Dana Bebas Risiko.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MEMILIH
PORTOFOLIO

Portofolioefisien dan portofolio optimal, Fungsiutilitas dan kurva
indiferen, asetberisiko dan aset bebasrisiko, MenginvestasikanDana
BebasRisiko, Investor Dapat Meminjam Dana Bebas Risiko,
Investor Dapat Meminjam Dana Bebas Risiko.

EBOOK PDF

2 Soal-soal Tugas Soal-soal Tugas EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 15-03-2023 08:00:00 s/d 15-03-2023 10:30:00

Judul : Model-Model Kesimbangan

Deskripsi
: Capital Asset Pricing Model (CAPM) dan Arbitrage Pricing Model (APT), Portofolio pasar
dan kondisi pasar seimbang, Caital Market Line (CML), Security Market Line (SML) dan
tingkat pengembalian yang disyaratkan, Sekuritas Underprice dan Overprice, Beta portofolio.



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Model-Model
Kesimbangan

Capital Asset Pricing Model (CAPM) dan Arbitrage Pricing Model
(APT), Portofolio pasar dan kondisi pasar seimbang, Caital Market
Line (CML), Security Market Line (SML) dan tingkat pengembalian
yang disyaratkan, Sekuritas Underprice dan Overprice, Beta
portofolio.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 27-03-2023 08:00:00 s/d 31-03-2023 10:30:00

Judul : PENILAIAN SAHAM

Deskripsi
: Nilai Intrinsik dan Nilai Pasar, pendekatan untuk penentuan Nilai Intrinsik suatu saham:
Pendekatan Present Value Pendekatan Price Earning Ratio (PER). Hubungan Harga Saham
dan EPS. Present Value of Growth Opportunities (PVGO).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENILAIAN
SAHAM

Nilai Intrinsik dan Nilai Pasar, pendekatan untuk penentuan Nilai
Intrinsik suatu saham: Pendekatan Present Value Pendekatan Price
Earning Ratio (PER). Hubungan Harga Saham dan EPS. Present
Value of Growth Opportunities (PVGO).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Penilaian
Saham

Nilai Intrinsik dan Nilai Pasar, pendekatan untuk penentuan Nilai Intrinsik
suatu saham: Pendekatan Present Value Pendekatan Price Earning Ratio
(PER). Hubungan Harga Saham dan EPS.  Present Value of Growth
Opportunities (PVGO).

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Soal-Soal Tugas Soal-Soal Tugas Tugas Individu 15 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 29-03-2023 08:00:00 s/d 29-03-2023 10:30:00

Judul : PENILAIAN SAHAM

Deskripsi
: Nilai Intrinsik dan Nilai Pasar, pendekatan untuk penentuan Nilai Intrinsik suatu saham:
Pendekatan Present Value Pendekatan Price Earning Ratio (PER). Hubungan Harga Saham
dan EPS. Present Value of Growth Opportunities (PVGO).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENILAIAN
SAHAM
(Lanjutan)

Nilai Intrinsik dan Nilai Pasar, pendekatan untuk penentuan Nilai
Intrinsik suatu saham: Pendekatan Present Value Pendekatan Price
Earning Ratio (PER). Hubungan Harga Saham dan EPS. Present
Value of Growth Opportunities (PVGO).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 05-04-2023 08:40:00 s/d 05-04-2023 10:30:00

Judul : UTS Teori Potofolio & Analisis Investasi

Deskripsi : UTS Teori Potofolio & Analisis Investasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
UTS Teori Portofolio dan Analisis
Investasi

UTS Teori Portofolio dan Analisis
Investasi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 12-04-2023 08:00:00 s/d 12-04-2023 10:30:00

Judul : Penilaian Obligasi (Bagian 1)

Deskripsi
: Obligasi Perusahaan (corporate bond), Call Provision, Jenis-Jenis Obligasi Perusahaan,
Bond rating, Obligasi Negara, Yield Obligasi dan jenis-jenisnya, Interest On Interest.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penilaian
Obligasi
(Bagian 1)

Obligasi Perusahaan (corporate bond), Call Provision, Jenis-Jenis
Obligasi Perusahaan, Bond rating, Obligasi Negara, Yield Obligasi
dan jenis-jenisnya, Interest On Interest.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 03-05-2023 08:00:00 s/d 03-05-2023 10:30:00

Judul : Penilaian Obligasi (Bagian 2)

Deskripsi
: Menentukan Nilai Intrinsik, Fair, Premium, dan Discount, Hubungan antara Tingkat Suku
Bunga Pasar, Hubungan antara Harga Obligasi YTM dan Masa jatuh tempo, Coupon rate
dan Harga Obligasi, Durasi, Durasi Modifikasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penilaian
Obligasi
(Bagian 2)

Menentukan Nilai Intrinsik, Fair, Premium, dan Discount, Hubungan
antara Tingkat Suku Bunga Pasar, Hubungan antara Harga Obligasi
YTM dan Masa jatuh tempo, Coupon rate dan Harga Obligasi, Durasi,
Durasi Modifikasi.

EBOOK PDF

2 Jawaban UTS Jawaban UTS EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 10-05-2023 08:00:00 s/d 10-05-2023 10:30:00

Judul : Analisis Fundamental

Deskripsi
: Analisis Fundamental VS Teknikal, Kerangka analisis Fundamental, Analisis Ekonomi,
Analisis Industri, dan Analisis Perusahaan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Analisis
Fundamental

Analisis Fundamental VS Teknikal, Kerangka analisis
Fundamental, Analisis Ekonomi, Analisis Industri, dan Analisis
Perusahaan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 17-05-2023 08:00:00 s/d 17-05-2023 10:30:00

Judul : Reksadana (Mutual)



Deskripsi
: Kosep Reksadana (RD), bentuk-bentuk RD, Jenis-jenis RD, Nilai Aktiva Bersih
(NAB), Bank Kostodian, dan lain-lain.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
REKSADANA
(MUTUAL FUND)

Kosep Reksadana (RD), bentuk-bentuk RD, Jenis-jenis
RD, Nilai Aktiva Bersih (NAB), Bank Kostodian, dan lain-
lain.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 24-05-2023 08:00:00 s/d 24-05-2023 10:30:00

Judul : EVALUASI KINERJA PORTOFOLIO

Deskripsi
: Konsep Evaluasi Kinerja, Faktor-faktor yang empengaruhi Kinerja Portofolio, Mengukur
Kinerja Portofolio (DWR dan TWR), Risk Adjusted Performance: ukuran kinerja portofolio
(Indek Sharpe, Trenor, Jensen).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
EVALUASI
KINERJA
PORTOFOLIO

Konsep Evaluasi Kinerja, Faktor-faktor yang mempengaruhi
Kinerja Portofolio, Mengukur Kinerja Portofolio (DWR dan
TWR), Risk Adjusted Performance: ukuran kinerja portofolio
(Indek Sharpe, Trenor, Jensen).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 31-05-2023 08:00:00 s/d 31-05-2023 10:30:00

Judul : Teori Pasar Efisien

Deskripsi

: Konsep dasar, kondisi2 untuk mencapai pasar efisien, EMH, pengujian expected return:
Mean-adjusted Return, Market Adusted Return, Market Model Return, Memprediksi Return
dari Data Return Masa lalu (Jangka Pendek), Hubungan Return dan Karakteristik
Perusahaan, dll

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Teori
Pasar
Efisien

Konsep dasar, kondisi2 untuk mencapai pasar efisien, EMH, pengujian
expected return: Mean-adjusted Return, Market Adusted Return, Market
Model Return, Memprediksi Return dari Data Return Masa lalu (Jangka
Pendek), Hubungan Return dan Karakteristik Perusahaan, dll

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 07-06-2023 08:00:00 s/d 07-06-2023 13:00:00

Judul : Evaluasi perkuliahan dan Kuiz

Deskripsi : Evaluasi perkuliahan dan Kuiz

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Evaluasi perkuliahan dan Kuiz Evaluasi perkuliahan dan Kuiz EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



........................., 27-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


